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Shtojcé eMarréveshjes sé perbashkét té dates 14.10.2022

MARRÉVESHJE BASHKÉPUNIMI

Sot mé date 18.02.2025, néqytetin e Tiranés midis paléve te méposhtéme:

UNIVERSITETIT KATOLIK "ZOJA E KÉSHILLIT TÉ MIRE", me seli Tirane
Rruga "Dritan Hoxha", perfaqesuar nga Rektori Prof. Leonardo Palombi,

névijim do té qtlhet shkurt Universiieti,

DHE

SPITALIT RAJONAL Tü DURRÜSIT,me seli Rruga "Aleksander Goga",

pörfaqésuar nga Drejtori Z.Ani Dyrmishi,

né vijim do té quhet shkurt Qéndra Spitalore;

bihet dak01't té nénshlauhet kjo shtesé e marréveshjes me *Ilim "Pör realizimin e

programeve tö studimeve tö specializimit afatégiatö né fushön e mjekösisö" nébazö edhe
tö Marreveshjes se nénshkruar ndérmjet Ministrisö sé Shéndetésise te Republikés sé Shqipérisé
té pärfaqesuar nga Sh.T. Ministri i Shéndétésisé si dhe Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit
té Mire" té pérfaqésuar nga Rektori.

Duke qené se:

nga 25.01.2017 mes UniversitetitKatolik t'Zo_ja e Késhillit té Miré" dhe Spitalit Rajonal
te Durresit éshté nenshkruar marréveshja Pér zhvillimin e aktivitetit praktik te

specializantéve te kötij Universiteti, dhe rinovuar me daté 14.10.2022;

nga viti akademik 2018 2019, prané Fakultetit té Mjekésisé té Universitetit Katolik
"Zoja e Késhillit tö Mire", jané aktive disa Programe té Specializimit Afatgjate pas
universitare né fusha té ndryshme te mjekésise;
duke marré parasysh urdhrin e hapjes Pér Programet e Specializimeve Afatgjatö
resurset e Qendrés Spitalore plotösojné Standartet Shtetérore té Cilösise, klinike dhe
didaktike, Pér vlerösimin dhe akreditimin e programeve té studimit té specializimit

afatgjaté né fushén e miekésisé Pér sa i pörket infrastrukturés, burimeve njerezore dhe
kapacitetit didaktik dhe administrative;
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Universiteti disponon autorizimin per aktivizimin e aktivitetit didaktik te Specializimeve
Afatgjata néFushön e Mjekésisé, né bazé té Vendimit té KM Nr.567, daté 27.08.20()4

"Pér Dhénien e Lejes per Hapjen e Shkollös sé Larté Universitare Jopublike "Zoja e

Késhillit tö Miré" dhe té Vendimit té KM Nr. 6703 daté 28.09.2011 "Pér Ndryshimin e

Emertimit, nga Shkolle e Larté Universitare, jopublike "Zoja e Késhillit t.ö Mlté", né
Universiteti Katolik l'Zoja e Késhillit té Miré";

Universiteti i pörmbush "Standardet Shtetérore te Cilesisét' per akil±ditimin Institucional ti

Arsimit tö Lartö, né bazö téVendimit NI'. 136, date 25.03.2016 "Pér Akreditimin Institucional
te Universitetit Katolik "Zoja e Késhillit té Mire". Universiteti pérmbush körkesat ligjore

akademike né fuqi té parashkuara nga Ligji Nr. 80, date 22.07.2()15 "Pör Arsimin e Lartö

dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit té Larte ne Republikén e Shqipörise" dhe

ne Vendimin e KM Nr. 424, date 0206.2010 "PCI' Miratimin e Rregullores Pör Sistemin e

Akreditimit, Organizimin dhe Veprimtarinö e Institucioneve té Sigurimit té Jashtém té

Cilésisé't te ndryshuar;

Universiteti e ushtron aktivitetin e tij né pörputhje me Ligjin Nr. 80, date "Pér
Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit te Larte né Republikén e

Shqipérisé", Ligjin 10107, datö "Pér kujdesin shéndetéror né Republikén e

Shqiperisé't i ndryshuar, Ligjin Nr. 9106, date 17.07.20()3 "Pör shörbimin spitalor nö
Republikén e Shqipérisé", i ndryshuar si dhe Ligjin Nr. date "Pér
shöndetin publiktt i ndryshuar;

Universiteti realizon programe té pörbashkéta tö studimit te ciklit te dyté ne fushön e

Mjekésisé me Universitetin e Studimeve té Romés "Tor Vergata" né bazé te Marröveshjes
lidhur ne datö 21.01.2005 dhe rinovimet né vazhdimösi dhe aktualisht nöfuqi, duke löshuar

tituj té cilöt, me te gjitha efektet juridike, konsiderohen té barazvlefshém me titujt pörkatös
té Ieshuar nga Fakulteti i Mjekösisö dhe Kirurgjisé séUniversitetit te Studimeve té Romes
"Tor Vergatat' dhe bashképunimi mes dy universiteteve parashikohet tö shtrihet dhe né
didaktikén frontale dhe profesionalizuese té ciklit tö treté té studimeve duke ruajtur ky i
fundit gjithösesi trajtén e programit shqiptar te studimit.

Pérsa sipér bihet dakort midis paléve nénshkrimi i késaj shtesö té majTéveshjes bazé, duke pérböré

hyrja pjesépérbéröse té sqj5 sa vijon:

Art. 1

Universitetit Katolik "Loja e Késhillit tö Mirö't, si seli administrative e programeve té

specializimeve, vé né dipozicion infrastrukturén pörkatése, burimet njerözoredhe materiale,

duke qené e angazhuar né hapjen/alctivizimin e programeve te specializilnits akreditimin,

koordinimin dhe ndjekjen e procesit tö pörzgjedhjes sékandidateve, procedurave te regjistrimit
si dhe realizimin e procesit formues né té gjitha trajtat e tij,

Art. 2
Korpusi i profesoröve tö Shkollös seSpecializimeve éshtö i pörbérö nga personel akademik edhe

personel i specializuar i qendrös spitalore, qé plotöson standartet shtetérore té cilésisé dhe
pörzgjidhet né dakortési me administraten spitalore népérmjet njé kontrate bashköpunimi Pör
pedagoge té jashtém, sipas akteve ligiore né fttqi.



Art. 3

Me qéllim krijimin e profesionalizmit tö nevojshém Pér administratön, né fushat e nchyshme te

programeve té specializimeve, universiteti mund té vérénédispozicion edhe personelin e tij Pér té

kontribuar né progesin formues tö specializantöve prané qendrave spitalore.

Art. 4
Spitali Rajonal i Durrésit merr pérsipér né bashképunim me universitetin, vazhdimésinö e
realizimit té Programeve té Studimeve té Specializimit Afatgjatö né Fushön e Mjekösise duke
ofruar disponibilitetin edhe Pér specialitetet si mé poshté:

I. KirurgjiMaksilo-Faciale
2. Kirurgji plastike, rikostruktive dhe estetike
3. Urologji
4. Otorinolaringoiatri

duke véné né dispozicion infrastrukturén, konf01•m Standartéve Shtetörore tö Cilösisö Pör
Specializimet Afatgjata né Fushén e Mjekésisé, si dhe personelin mjekésorö me kualifikimet e
nevojshmes sipas legjislacionit né fuqi, Pör realizimin e Tutorazhit Klinik sipas karaktelistikave
specifike té tabelös A bashkélidhurMarréveshjes.

Art. 5
Marréveshja ka kohézgjatje 5 vjeca1C nga data e nönshkrimit dhe éshté e ripértéritshme né förmé
té shprehur. Palét mund té tärhiqet né ményre té njéanshme nga Marréveshja me ané té nje
komunikimi te arsyetuar me shkrim, te dérguar 6 (gjashté) muaj pörpara afatit te skadencés, por
duke u impenjuar néperfundimin e ciklit te plotö té studimeve qe ka filluar né vitin akademik né
te cilin ésllté komunikuar törheqja.

Mosrinovimi i kösaj marréveshjeje béhet népörmjet komunikimit zyrtar nga pala e interesuar 6

(gjashté) muaj pétpara ndörprerjes sésqj.

Art. 6

Cdo element tjetér i mt11Téveshjes bazé mbetet i pandryshuar.
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